О запрете купания людей на водных объектах, расположенных на территории Амосовского сельсовета Медвенского района, в летний период 2022 года
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КУРСКАЯ ОБЛАСТЬ МЕДВЕНСКИЙ РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ АМОСОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

РАСПОРЯЖЕНИЕ

20.06.2022 года   № 23-ра

О запрете купания людей на водных объектах, расположенных на территории Амосовского сельсовета Медвенского района, в летний период 2022 года

Во исполнения требований Водного кодекса Российской Федерации от 03.06.2006 №74-ФЗ, Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в целях обеспечения безопасности людей, предупреждения несчастных случаев на водных объектах в летний период 2022 года:
1. Запретить купание на водных объектах, расположенных на территории Амосовского сельсовета Медвенского района, в летний период 2022 года в связи с отсутствием оборудованных пляжей и мест отдыха.
2. Провести разъяснительную работу с населением по вопросу безопасности людей на водных объектах в летний период.
3. Установить в местах неорганизованных пляжей информационные знаки с предупреждающей надписью: «Купание строго запрещено».
4. Заместителю Главы Администрации Амосовского сельсовета Медвенского района Харитоновой С.Н. разместить настоящее распоряжение на официальном сайте муниципального образования «Амосовский сельсовет» Медвенского района Курской области в сети «Интернет».
5.Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.
6. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его подписания.

Глава Амосовского сельсовета
Медвенского района                                                                          Т.В. Иванова